Ibn Khaldun mempunyai nama lengkap Abd al-Rahman ibn Muhammad ibn Muhammad ibn Muhammad ibn al-Hasan ibn Muhammad ibn Jabir ibn Muhammad ibn Ibrahim ibn Abd ar-Rahman Ibn Khaldun.<sup>39</sup> Dilahirkan tanggal 1 Ramadhan 732 H atau tanggal 27 Mei 1332 M, di Tunis.<sup>40</sup> Ibn Khaldun menisbatkan nama dirinya kepada Khalid bin Usman, nenek moyangnya yang masuk dan merantau ke Andalusia (Spanyol)

<sup>36</sup> Secara politisnya sejarah Islam dibagi dalam tiga periode: yaitu, periode klasik (650-1250 M), periode pertengahan (1250-1800 M) dan periode modern (1800-sekarang).